- 1 -

  平生町告示第２６号

    平成２７年第５回平生町議会臨時会を、次のとおり招集する。

       平成２７年８月１０日

                             平生町長 山田 健一

   １ 期  日  平成２７年８月１０日

   ２ 場  所  平生町議会議事堂

   ３ 付議事項

（１）常任委員会委員及び委員長の選任について

（２）議会運営委員会委員の選任について

（３）一部事務組合議会議員の選挙について

（４）議会広報広聴調査特別委員会委員の選任について

──────────────────────────────

   ○開会日に応招した議員

長岡  浩君         中本 敦子さん

松本 武士君         村中 仁司君

中川 裕之君         河藤 泰明君

渕上 正博君         細田留美子さん

平岡 正一君         河内山宏充君

岩本ひろ子さん         福田 洋明君

──────────────────────────────

   ○応招しなかった議員         村中 仁         村中 仁司君

──────────────────────────────

- 2 -

──────────────────────────────────────

平成２７年 第５回（臨時）平 生 町 議 会 会 議 録（第１日）

                         平成２７年８月１０日（月曜日）

──────────────────────────────────────

議事日程（第１号）

                     平成２７年８月１０日 午前９時００分開会

日程第１ 議席の指定及び一部変更

日程第２ 会議録署名議員の指名

日程第３ 会期の決定

日程第４ 諸般の報告

日程第５．常任委員及び委員長の選任について

日程第６．議会運営委員の選任について

日程第７．議会広報広聴調査特別委員会委員の選任について

日程第８．田布施平生水道企業団議会議員の選挙について

日程第９．柳井地域広域水道企業団議会議員の選挙について

──────────────────────────────

本日の会議に付した事件

日程第３ 会期の決定

日程第４ 諸般の報告

日程第５．常任委員及び委員長の選任について

日程第６．議会運営委員の選任について

日程第７．議会広報広聴調査特別委員会委員の選任について

日程第８．田布施平生水道企業団議会議員の選挙について

日程第９．柳井地域広域水道企業団議会議員の選挙について

──────────────────────────────

出席議員（１２名）

１番 長岡  浩君       ２番 中本 敦子さん

３番 松本 武士君       ５番 村中 仁司君

６番 中川 裕之君       ７番 河藤 泰明君

８番 渕上 正博君       ９番 細田留美子さん

10番 河内山宏充君       11番 平岡 正一君

12番 岩本ひろ子さん       13番 福田 洋明君

- 3 -

──────────────────────────────

欠席議員（なし）

──────────────────────────────

欠  員（なし）

──────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

局長 河島  建君       書記 村井 泰行君

──────────────────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長 …………………… 山田 健一君  副町長 ………………… 吉賀 康宏君

教育長 ……………………………………………………………………… 高木 哲夫君

総務課長兼選挙管理委員会事務局長 …………………………………… 羽山 敦紀君

──────────────────────────────

 午前９時００分開会・開議

○議長（福田 洋明君）  ただいまの出席議員は１２名であります。定足数に達しておりますので、

これより平成２７年第５回平生町議会臨時会を開会いたします。

本日の議事日程は、あらかじめお手元に配布したとおりであります。

────────────・────・────────────

日程第１．議席の指定及び一部変更

○議長（福田 洋明君）  日程第１、議席の指定及び一部変更を行います。

今回当選されました長岡浩議員の議席は会議規則第３条第２項の規定により１番に指定いたし

ます。したがいまして、２番に中本敦子議員、３番に松本武士議員、５番を村中仁司議員に変更

いたします。

────────────・────・────────────

日程第２．会議録署名議員の指名

○議長（福田 洋明君）  日程第２、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１１６条の規定により、議長において、渕上正博議員、細田留

美子議員を指名いたします。

────────────・────・────────────

日程第３．会期の決定

○議長（福田 洋明君）  日程第３、会期の決定の件を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。これに御異議あり

- 4 -

ませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（福田 洋明君）  御異議なしと認めます。よって、会期は、本日１日と決しました。

────────────・────・────────────

日程第４．諸般の報告

○議長（福田 洋明君）  日程第４、諸般の報告をいたします。

諸般の報告につきましては、地方自治法第２３５条の２第３項の規定による平成２７年７月実

施分の例月出納検査の結果報告、議員派遣の報告、本臨時会において出席を求めた者及び委任を

受けた者の職氏名、会議録の訂正については、お手元に配布の文書のとおりであります。

これをもって、諸般の報告を終わります。

 ここで暫時休憩いたします。委員会室で全員協議会を行います。

午前９時０３分休憩

………………………………………………………………………………

午前９時３０分再開

────────────・────・────────────

日程第５．常任委員及び委員長の選任について

日程第６．議会運営委員の選任について

日程第７．議会広報広聴調査特別委員会委員の選任について

○議長（福田 洋明君）  再開いたします。日程第５、常任委員及び委員長の選任について、並び

に日程第６、議会運営委員の選任について、日程第７、議会広報広聴調査特別委員会の選任につ

いてまでを一括議題といたします。

お諮りいたします。常任委員、議会運営委員、議会広報広聴調査特別委員及び委員長、選任・

指名については、平生町議会委員会条例第５条第２項、第３項及び第４項、第６条第２項の規定

により、議長において行いたいと思います。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

御異議なしと認めます。

まず、総務厚生常任委員に長岡浩議員。次に、産業文教常任委員に松本武士議員。委員長に松

本武士議員。次に、議会運営委員に松本武士議員。次に、議会広報広聴調査特別委員に長岡浩議

員をそれぞれ指名及び選任いたしたいと思います。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

御異議なしと認めます。

 よって、各常任委員、議会運営委員、議会広報広聴調査特別委員及び委員長は、ただいまのと

- 5 -

おりに決しました。

────────────・────・────────────

日程第８．田布施平生水道企業団議会議員の選挙について

日程第９．柳井地域広域水道企業団議会議員の選挙について

○議長（福田 洋明君） 次に日程第８、田布施平生水道企業団議会議員の選挙について、日程

第９、柳井地域広域水道企業団議会議員の選挙についてまでを一括議題といたします。

 これより、田布施平生水道企業団議会議員、柳井地域広域水道企業団議会議員の選挙を行いま

す。

 お諮りいたします。

選挙につきましては、地方自治法第１１８条第２項の規定による指名推選で行いたいと思いま

す。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

御異議なしと認めます。よって、選挙の方法は、指名推選によることに決しました。

お諮りいたします。被選挙人の指名の方法につきましては、議長において指名することにいた

したいと思います。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

よって議長において指名することに決しました。

ただいまから指名いたします。

田布施平生水道企業団議会議員に長岡浩議員。柳井地域広域水道企業団議会議員に平岡正一議

員をそれぞれ指名いたします。

お諮りいたします。ただいま議長において、指名いたしました各組合議会議員を当選人と定め

ることに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

御異議なしと認めます。

よってただいま指名いたしましたそれぞれの議員が当選されました。

ただいま各組合議会議員に当選されました方々が議場におられますので、本席から会議規則第

３０条第２項の規定による告知をいたします。

────────────・────・────────────

以上をもって、本臨時会に付議されました案件の審議は、全部、終了いたしました。

これにて、平成２７年第５回平生町議会臨時会を閉会いたします。

午前９時３５分閉会

──────────────────────────────

- 6 -

   地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

                  議  長   福 田 洋 明

                  署名議員   渕 正 正 博

                  署名議員   細 田 留美子